鋳鉄（FC）
鋳鉄とは、 炭素を 2.1% 以上含む鉄合金の呼び名。
含有される黒鉛（グラファイト）によって、適度な響きと高い振動減衰性を有
する、音との相性抜群の金属。代表用途として、ピアノのフレームは全て鋳鉄
製です。
1
TAOCはアイシン高丘株式会社のハイグレード・オーディオのためのブランドです。
アイシン高丘株式会社は、自動車用鋳鉄部品のトップメーカーとして

支柱本数 支柱長さ
色
XL追加ユニット型番の見方 XL-F4 10-WL
シリーズ名
支柱本数 支柱長さ
色
CL追加ユニット型番の見方 CL-F4 10-DG
★  L: 支柱の寸法です。
　 +7mmが棚間の寸法になります。
CL-F410-DB/DG/LP <L:100mm>
CL-F415-DB/DG/LP <L:150mm>
CL-F420-DB/DG/LP <L:200mm>
CL-F425-DB/DG/LP <L:250mm>
CL-F430-DB/DG/LP <L:300mm>
CL-F435-DB/DG/LP <L:350mm>
CL-F610-DB/DG <L:100mm>
CL-F615-DB/DG <L:150mm>
CL-F620-DB/DG <L:200mm>
CL-F625-DB/DG <L:250mm>
CL-F630-DB/DG <L:300mm>
CL-F635-DB/DG <L:350mm>
S type
L type
CL-F810-DB/DG <L:100mm>
CL-F815-DB/DG <L:150mm>
CL-F820-DB/DG <L:200mm>
CL-F825-DB/DG <L:250mm>
CL-F830-DB/DG <L:300mm>
CL-F835-DB/DG <L:350mm>
W type
★ L : 支柱の寸法です。
　 +7mmが棚間の寸法になります。
XL Customize XL 追加ユニット
CL Customize CL 追加ユニット
●シリーズ各Typeの1段セットが基本セットです。
●シリーズ各Typeの1段セットが基本セットです。
1211
CSR series
ASRIII series
XL series
CL series
カラー
Audio Rack CUSTOMIZE
ラックを自由自在に・・・ TAOCのAVラック XL・CLシリーズ は基本セットに、追加ユニットを足していくことで、
お好みの支柱の長さ・棚板サイズによるオリジナルカスタムラックを作ることができます。
オリジナルカスタマイズラックの作り方
1. 基本セットを選びます。
 (XL-1S-※/1L-※/CL-1S-※/1L-※/1W）
2. 追加ユニットを右の表から、お好みの段数選びます。
◆支柱の長さは、100～350㎜まで選択可能です。
◆ Sサイズ＋Lサイズ等、異なるサイズの組み合わせが可能です。
※ 安定の面から、ラックの全高は、150cm以下を推奨します。
　全体耐荷重は400kgです。
XL基本セット ● 最上段固定用 キャップボルト
● 棚板
● 支柱(支柱の長さは選べます。)
● ハイカーボン鋳鉄アッパースペーサー
● ハイカーボン鋳鉄アンダースペーサー
●  支柱組立てネジ
● 棚板
● 支柱(支柱の長さは選べます。)
● ハイカーボン鋳鉄アッパースペーサー
● ハイカーボン鋳鉄アンダースペーサー
● 支柱組立てネジ
● 最下段棚板  ● 最上段固定用キャップボルト
● ローレットナット  ● 鋳鉄スパイク
● 鋳鉄スパイクプレート
XL基本セット
追加ユニット
追加ユニット
▲ XL S Type 3 段ラックをカスタマイズで作る場合
カラー
CL基本セット ● 最上段固定用 キャップボルト

支柱本数 支柱長さ
色
XL追加ユニット型番の見方 XL-F4 10-WL
シリーズ名
支柱本数 支柱長さ
色
CL追加ユニット型番の見方 CL-F4 10-DG
★  L: 支柱の寸法です。
　 +7mmが棚間の寸法になります。
CL-F410-DB/DG/LP <L:100mm>
CL-F415-DB/DG/LP <L:150mm>
CL-F420-DB/DG/LP <L:200mm>
CL-F425-DB/DG/LP <L:250mm>
CL-F430-DB/DG/LP <L:300mm>
CL-F435-DB/DG/LP <L:350mm>
CL-F610-DB/DG <L:100mm>
CL-F615-DB/DG <L:150mm>
CL-F620-DB/DG <L:200mm>
CL-F625-DB/DG <L:250mm>
CL-F630-DB/DG <L:300mm>
CL-F635-DB/DG <L:350mm>
S type
L type
CL-F810-DB/DG <L:100mm>
CL-F815-DB/DG <L:150mm>
CL-F820-DB/DG <L:200mm>
CL-F825-DB/DG <L:250mm>
CL-F830-DB/DG <L:300mm>
CL-F835-DB/DG <L:350mm>
W type
★ L : 支柱の寸法です。
　 +7mmが棚間の寸法になります。
XL Customize XL 追加ユニット
CL Customize CL 追加ユニット
●シリーズ各Typeの1段セットが基本セットです。
●シリーズ各Typeの1段セットが基本セットです。
13 14
特　長
［音質向上を実現する独自の構造］
７mmの厚さを持つ新開発の鋳鉄粉入りハニカムコアを中心に高密度木
質ボードと表面材・裏面材の５層構造(RS ser ies は７層構造)。
高剛性・高比重・高制振性を合わせ持つことで、機器の安定と振動の
伝播を抑制する、重量感のあるボードになっています。
［豊富なサイズバリエーション］
オーディオ機器のサイズや様々な使い方に対応できるようにサイズバリ
エーションを用意しました。セッティングの状況や機器の大きさに合わせ
てお使いいただけます。
［幅広い用途で性能を発揮］
TAOCのボードは全てのオーディオ機器の振動伝播の抑制を目的に開発
されました。スピーカーと床との関係はもちろん、重量級アンプと床、
ラックと床、プレーヤーとラックとの関係の振動伝播を抑制することで
解像度を向上させます。
SUB series
SCB-CS series
高密度木質ボード
鋳鉄粉入りハニカムコア
高密度木質ボード
フェノール積層板
硬質メラミン
高密度木質ボード
MDF+特殊塗装
鋳鉄粉入りハニカムコア
高密度木質ボード
MDF
26mm22mm
プレーヤーやアンプの下敷きにお使いください。  求める音質に合わせてお選びいただけます。
スピーカー、スピーカースタンド、プレーヤー、アンプの下敷きにお使いください。
求める音質もしくはセッティングの雰囲気でお選びいただけます。
cool、hard な音質
※C type と W type は厚さが異なります。
warm、soft な音質、
天然木の雰囲気と落ちついたダークオークの色調